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Kære XXXXXX,  
 
Vi har brug for at høre din mening! 
 
Hvordan ser fremtidens hovedstadsregion ud  
– hvis du kan være med til at bestemme? 
 
Nu har du chancen for i dialog med andre borgere i regionen at komme med forslag 
til, hvordan vores hovedstadsregion skal se ud i fremtiden. Politikerne i din nye Regi-
on Hovedstaden vil gerne have gode råd og forslag, og i tættere dialog med regionens 
borgere. Derfor inviterer vi dig til at deltage i borgerhøringen: 
 

”Region Hovedstaden – hvordan skal den udvikle sig i fremtiden?”  
Lørdag den 17. november 2007 kl. 10.00 – 17.00 
”Axelborg”, Vesterbrogade 4 A, København V 

 
Trafik, miljø og uddannelse er tre nøgleord, når vi taler regionens udvikling. Hvordan 
får vi skabt et velfungerende trafiksystem, uden kø og trængsel på veje og skinner? 
Hvilke nye uddannelser både for unge og voksne har vi brug for i regionen? Og hvor-
dan kan vi udnytte potentialet hos vores virksomheder og regionens 29 kommuner, så 
vi sammen sikrer, at vi i regionen løfter vores del af Danmarks miljøansvar for en 
bæredygtig udvikling? Dette er eksempler på spørgsmål, der vil være til debat på bor-
gerhøringen.  

Region Hovedstaden er 

den største af Danmarks 

fem nye regioner, der blev 

oprettet 1. januar 2007. 

 

Region Hovedstaden 

dækker geografisk 29 

kommuner i hovedstads-

området og betjener en 

befolkning på 1,6 mill. 

borgere. 

 

Region Hovedstaden ledes 

af Regionsrådet med 41 

folkevalgte politikere og 

har hovedsæde på  

Regionsgården i Hillerød. 

 
En konkret udviklingsplan for Region Hovedstaden skal vedtages af os politikere i 
Regionsrådet i juni 2008. Forinden vil vi derfor gerne høre dine og andre medborgeres 
visioner og bud på, hvilke udfordringer vi står overfor i regionen, når det handler om 
udvikling. Samt konkrete idéer og forslag til, hvordan vi tackler disse udfordringer nu 
og på sigt.  
 
Giv os politikere nogle gode råd! Jeg håber, at du har lyst til at deltage. Vi glæder os 
til at kunne arbejde videre med forslagene og idéerne fra regionens borgere. Se mere 
om borgerhøringen bag på dette brev og læs mere om regionen i vedlagte folder. 
 
Med venlig hilsen 

 
Vibeke Storm Rasmussen  
Formand for Regionsrådet i Region Hovedstaden 



Hvorfor skriver vi til dig? 
Du er blevet udvalgt tilfældigt blandt de ca. 1,6 millioner borgere i Region Hovedstaden. Vi har udtrukket 
navn og adresse på et repræsentativt udsnit af regionens borgere i alderen 18-70 år i Indenrigsministeriets 
CPR-register – en lodtrækning blandt borgerne i regionens 29 kommuner (undtagen Bornholm der selv 
laver en udviklingsplan) i forhold til hver kommunes indbyggerantal. På den måde har vi sikret, at et så 
bredt udsnit af regionens borgere som muligt inviteres. Du er anonym, indtil du tilmelder dig og bliver én 
af de ca. 200 borgere, som deltager i borgerhøringen.  
 
Om at deltage i borgerhøringen 
Deltagelse i borgerhøringen er gratis. Der vil være forplejning hele dagen. Det kræver ingen særlige for-
udsætninger eller viden om emnet for at være med. Hvis du ønsker at deltage, så udfyld vedlagte tilmel-
dingsskema og send det i svarkuverten (portoen er betalt) så vi har det senest mandag den 29. oktober. 
Eller brug tast-selv på www.regionh.dk/borgerdialog 
  
Hvis vi modtager flere tilmeldinger end der er plads til, sikrer vi en deltagerkreds som er blandet mest 
muligt, fx med hensyn til alder og køn. Vi udsender svar på alle henvendelser fredag den 2. november. 
 
Ordet er frit 
Du har muligheden for, sammen med ca. 200 andre medborgere i regionen, at indtage hovedrollen på 
høringen. Inden høringen udsender vi en debatavis, som deltagerne kan orientere sig i på forhånd. Debat-
avisen er vores forslag til hvilke temaer, der kan være vigtige at tage op. Men på høringen er ordet helt 
frit. 
 
Borgerhøringen indledes med oplæg til dagens debat af regionsrådsformand Vibeke Storm Rasmussen 
(A) og formand for Underudvalget for Regional Udvikling, Benedikte Kiær (C). Herefter vil deltagerne 
blive fordelt i mindre workshops, der skal drøfte og formulere visioner, udfordringer og konkrete løs-
ningsforslag indenfor de tre områder trafik, miljø og uddannelse. Det hele samles i ”Borgernes Idékata-
log”, som ved høringens afslutning overrækkes til alle deltagere inklusiv regionspolitikernes repræsentan-
ter. Du og de andre deltagere samt pressen inviteres til at være med ved denne afsluttende reception, hvor 
der bydes på en forfriskning. 
 
Efter borgerhøringen 
Alle 41 politikere i Regionsrådet i Region Hovedstaden modtager Borgernes Idékatalog. Det samme gør 
politikerne i de 29 kommuner i regionen, så politikerne i jeres lokalområde kender borgernes forslag. 
 
Region Hovedstaden begynder herefter at skrive forslag til en fremtidig udviklingsplan. I december går 
politikerne i Regionsrådet så i dybden med indholdet i Idékataloget, og i slutningen af marts 2008 sendes 
udkastet til en kommende udviklingsplan i officiel høring frem til maj 2008. Her har regionens borgere 
igen mulighed for at give sit besyv med ved en række borgerhøringer. Den endelige plan for regionens 
fremtidige udvikling forventes vedtaget af Regionsrådet i slutningen af juni 2008. 
 
Hvem står bag borgerhøringen? 
Høringen afholdes af politikerne i Region Hovedstaden i samarbejde med Teknologirådet, der er ansvar-
lig for at planlægge og gennemføre selve høringen. Teknologirådet er en uafhængig institution, der er 
nedsat af Folketinget til at bistå med rådgivning til folkevalgte politikere. Se evt. mere på www.tekno.dk 
 
Har du spørgsmål? 
Skriv til borgerdialog@regionh.dk eller kontakt Teknologirådet på telefon 33 32 05 03. 
 

 

http://www.regionh.dk/
http://www.tekno.dk/
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